(giouoacr® IMlQ£]GnD0(S0(p©D (sk§

o o
CNPJ: 19.036.474/0001-11

Ofício n.° 23/2023
Serviço: Presidência da Câmara Municipal de Careaçu
Assunto: Encaminhamento, Solicitação, faz.
Data: 06/06/2023

Excelentíssimo Senhor Tovar dos Santos Barroso,

Com cordial visita, venho à presença de Vossa Excelência para expor e
requerer o que segue abaixo, esclarecendo que os assuntos seguintes foram debatidos na
8a Reunião Ordinária realizada no dia 05/06/2023:

1) Informo que foi aprovado em primeiro turno de discussão e votação o
PROJETO DF. LEI N.° 11 /2023 DISPõE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAçãO
DA LEI ORçAMENTARIA ANUAL - LOA 2024 E Dá OUTRAS PROVIDêNCIAS" e, na
oportunidade, informo que a segunda votação será na próxima reunião ordinária
no dia 19 de junho. Tão logo seja aprovado, a proposição será encaminhada para
sanção;
2) Informo que foi aprovada a urgência para o PROJETO DE LEI N." 14/2023
“ESTABELECE A FAIXA DE DOMíNIO PúBLICO E áREA NãO EDIFICANTE NAS
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE CAREAÇU/MG E DÁ OUTRAS
PROVIDêNCIAS.” e para o PROJETO DE LEI N.U 15/2023 ALTERA A LEI N° 1.563 DE
14 DE MAIO DE 2019, QUE DlSPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO SERVIÇO DE
INSPEçãO MUNICIPAL NO MUNICíPIO DE CAREAçU E OS PROCEDIMENTOS DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA EM ESTABELECIMENTOS QUE PRODUZAM PRODUTOS DE
ORIGEM ANIMAL E Dá OUTRAS PROVIDêNCIAS.” conforme solicitado, e informo
ainda que ambos serão deliberados em turno único de discussão e votação na
reunião ordinária no dia 19 de junho;
3) Encaminho neste ato as INDICAçõES N." 13, 14, 15 E 16/2023 e conto com
vossa presteza para análise e apreciação das mesmas;
4) Encaminho também o REQUERIMENTO N.° 01/2023 de iniciativa de todos os
parlamentares, a fim de que sejam prestadas as informações solicitadas para serem
apresentadas à população.

Certa de poder contar com vossa atenção, antecipo meus agradecimentos e
subscrevo com elevados votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

!

Karefude Ujámpos Maia
Presidente da Gâmara Municipal

Prefeitura Municipal de Careaçu j
s&WExmo. Sr.

Tovar dos Santos Barroso
D.D. Prefeito Municipal
CAREAçU - MG

DATA:

Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 •Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br